



Prefeitura Municipal de Marialva  
CNPJ 76.282.680/0001-45  
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000  
(44) 3232-8383

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 5803/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 5514/2023 Data: 15/08/2023 Página: 1 / 1

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I

C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12

Insc. Est.: ISENT0

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 2278-0

Conta: 10326-8

Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: 12.306.0010.2097 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Processo:

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação: 108

|                                              |       |                                    |                                           |                                             |                 |                                 |               |          |
|----------------------------------------------|-------|------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------|---------------------------------|---------------|----------|
| Valor do Empenho<br>5.586,20                 |       | Saldo Anterior Empenho<br>5.586,20 |                                           | Valor Liquidado<br>3.002,00                 |                 | Saldo Atual Empenho<br>2.584,20 |               |          |
| Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário - |       |                                    |                                           |                                             |                 |                                 |               |          |
| ITEM                                         | QTD   | UN                                 | ESPECIFICAÇÃO                             |                                             |                 |                                 | VLR. UNITÁRIO |          |
| 3                                            | 316.0 | QUILO                              | MAÇÃ, FUJI, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. |                                             |                 |                                 | 9,50          |          |
| <u>DOCUMENTOS FISCAIS</u>                    |       | <u>Nº DOCUMENTO</u>                |                                           | <u>VALOR</u>                                |                 | <u>SÉRIE</u>                    | <u>DATA</u>   |          |
| NOTA FISCAL ELETRÔNICA                       |       | 6342                               |                                           | 3.002,00                                    |                 | 1                               | 09/08/2023    |          |
| <u>DESCONTOS / RETENÇÕES</u>                 |       |                                    | <u>VALOR</u>                              |                                             |                 |                                 |               |          |
|                                              |       |                                    | Total de descontos:                       |                                             |                 |                                 |               | 0,00     |
|                                              |       |                                    | <u>Valor líquido a pagar:</u>             |                                             |                 |                                 |               | 3.002,00 |
| Nº Nota Fiscal                               |       | Data de Entrada no Almoxarifado    |                                           |                                             | Data do Empenho |                                 |               |          |
|                                              |       | /                                  |                                           |                                             | 02/08/2023      |                                 |               |          |
| Liquidado por                                |       |                                    |                                           | Ordenado por                                |                 |                                 |               |          |
| _____<br>EDUARDO NASCIMENTO                  |       |                                    |                                           | _____<br>JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA |                 |                                 |               |          |



Prefeitura Municipal de Marialva

76.282.680/0001-45

PR

2023

## ORDEM DE COMPRA 3757/2023

|                                                       |                                 |                                                  |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------|
| Tipo de Nota: Ordinário                               | Data: 19/07/2023                | Contrato: 464/2022                               |
| Licitação Número/Ano: 108/2022                        | Data de Vencimento: 31/10/2023  |                                                  |
| Modalidade: Pregão                                    | Tipo Objeto: Compras e Serviços |                                                  |
| Entidade Proc. Lic.: Prefeitura Municipal de Marialva |                                 | Elaborado Por: Roberta Boschini Zuccoli Nogueira |
| Informações do Fornecedor                             |                                 |                                                  |

Razão Social: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Cidade: Marialva - PR

Endereço: MASSUO YOSHIY nº: 4098

Telefone Comercial: 3232-1292

E-Mail:

CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-12

Insc.Est.: ISENTO

Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I

Fax:

### Dotações Orcamentaria

Reduzido: 91

Dotação: 0500212306001020973390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

Órgão/Unidade: 05.002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Ação: 2097 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Elemento: 3390300799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Vínculo: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

### Finalidade

Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender à demanda das Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

### Histórico

| Item                      | Descrição             | Marca                    | Unidade | Qtd.         | Valor  | Valor Total  |
|---------------------------|-----------------------|--------------------------|---------|--------------|--------|--------------|
| 101240                    | BATATA INGLESA, AGATA | COMAFRUT                 | QUILO   | 272          | 7,0000 | R\$ 1.904,00 |
| 101282                    | CEBOLA                | COMAFRUT                 | QUILO   | 106          | 5,7000 | R\$ 604,20   |
| 101313                    | MAÇÃ, FUJI            | COMAFRUT                 | QUILO   | 324          | 9,5000 | R\$ 3.078,00 |
| Valor Acréscimo: R\$ 0,00 |                       | Valor Desconto: R\$ 0,00 |         | Total Geral: |        | R\$ 5.586,20 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                                                                                                               |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.                                                                                                                                                                    |  | DATA EMISSÃO<br>09/08/2023 08:28:00                                                                                           |  | NF-#<br>Nº 6342                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR                                                                                       |  | VLR. TOTAL<br>R\$ 3.002,00                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |
| SÉRIE: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                                                                                                               |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
|  <b>COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT</b><br>AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -<br>CEP: 86990-000<br>MARIALVA - PR<br>Telefone: (44) 3232-1292<br>E-mail: comafrutpr@hotmail.com |  | DANFE<br>DOCUMENTO AUXILIAR<br>DE NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Nº 6342<br>SÉRIE: 1<br>FOLHA 1 / 1 |  | CONTROLE DO FISCO<br><br>CHAVE DE ACESSO<br>4123 0805 8654 3500 0112 5500 1000 0063 4210 1182 5420<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. |  |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS                                                                                                                                                                                                             |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230205169939                                                                            |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9029286938                                                                                                                                                                                                                                                           |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.                                                                                                  |  | CNPJ / CPF<br>05.865.435/0001-12                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA                                                                                                                                                                                                        |  | CNPJ / CPF<br>76.282.680/0001-45                                                                                              |  | DATA EMISSÃO<br>09/08/2023 08:28:00                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |
| ENDEREÇO<br>RUA SANTA EFIGENIA, 680                                                                                                                                                                                                                                                        |  | BAIRRO / DISTRITO<br>CENTRO                                                                                                   |  | CEP<br>86990-000                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
| MUNICÍPIO<br>MARIALVA                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | FONE / FAX<br>(44) 3232-8383                                                                                                  |  | UF<br>PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |
| FATURA / DUPLICATA                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | HORA ENTRADA / SAÍDA<br>08:28:00                                                                                              |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
| CÁLCULO DO IMPOSTO                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Á VISTA                                                                                                                       |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                        |  | VALOR DO ICMS<br>R\$ 0,00                                                                                                     |  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |
| VALOR DO ICMS SUBST.<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                           |  | VALOR DESONERAÇÃO<br>R\$ 0,00                                                                                                 |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>R\$ 3.002,00                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |
| VALOR DO FRETE<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | VALOR DO SEGURO<br>R\$ 0,00                                                                                                   |  | DESCONTO<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |
| OUTRAS DESPESAS<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                |  | VALOR TOTAL DO IPI<br>R\$ 0,00                                                                                                |  | VALOR TOTAL DA NOTA<br>R\$ 3.002,00                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                                                                                                               |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | FRETE POR CONTA<br>Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)                                                          |  | CÓDIGO ANTT                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |
| ENDEREÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | MUNICÍPIO                                                                                                                     |  | PLACA DO VEICULO                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
| QUANTIDADE<br>316                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | ESPÉCIE<br>KG                                                                                                                 |  | UF                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
| MARCA                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | NUMERAÇÃO                                                                                                                     |  | CNPJ / CPF                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |
| PESO BRUTO<br>316,000                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | PESO LÍQUIDO<br>316,000                                                                                                       |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |

## DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID | QUANT.   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE<br>Cálculo | VALOR<br>ICMS | IPI  | COFIN | ALIQUOTA %<br>ICMS | IPI | COFI |
|--------|-----------------------------------|----------|-------|------|------|----------|----------------|-------------|-----------------|---------------|------|-------|--------------------|-----|------|
| 163    | MACA FUJI                         | 08081000 | 0300  | 5102 | KG   | 316,0000 | 9,50000        | 3.002,00    | 0,00            | 0,00          | 0,00 | 0,00  | 0                  | 0   | 0    |

ADQUIÇÃO - de acordo  
CONVITE  
TOMADA DE PREÇO  
CONCORRÊNCIA  
PREGÃO  
DISPENSA  
INEXIGIBILIDADE  
Nº 108-22 DE 31/10/22  
M

Jaqueline Guimarães Nabas  
Secretária Municipal de Educação  
Decreto Nº 285/2021  
Publicado em 17/03/2021

## VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

## CÁLCULO DO ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$403.77 Fed, R\$210.14 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT  
PREGÃO PRESENCIAL 108/2022. NOTA EMPENHO 3757/2023  
DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8

## RESERVADO AO FISCO

**Autenticação de Pagamento**

**Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**

**Agência: 2278-0**

**Conta: 5380-5 - CONTA F P M**

**Lote nº: 2462/2023**

**Data: 23/08/2023**

**Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES**

**Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A**

**Agência: 2278-0**

**Conta: 10326-8**

**Valor Pago: 3.002,00**

**Nº Autenticação: 6460A9AAB66B53DD**